
補 正 予 算 説 明 

 

議案第９号 令和４年度常総市一般会計補正予算（第４号）についてご説明申

し上げます。 

今回の補正予算の総額は，３億６千３百３０万２千円の増額で，予算規模は，

２百５０億９千３百６４万２千円となるものです。 

まず，歳入の主な内容ですが，国庫支出金につきましては，新型コロナウイル

ス感染症対応地方創生臨時交付金及び消防団・自主防災組織等連携促進支援事業

委託金を計上いたしました。 

続きまして，歳出の主な内容ですが，コロナ禍における原油価格・物価高騰の

影響を受けている生活者や事業者の負担を軽減するための事業を計上いたしまし

た。 

主な事業としまして，大学生等特別支援事業や農業者向け原油価格・物価高騰

対策支援事業，新型コロナウイルス感染症融資利用事業者応援事業，運送事業者

等支援事業，学校給食費無料化事業などを計上いたしました。 

また，国庫支出金を活用して実施する体験型の防災学習として，防災スポーツ

事業を計上いたしました。 

以上が，一般会計補正予算の概要であります。 

十分ご検討のうえ適切な議決を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 


